



CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 09/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.

Diante da documentação juntada aos autos e com fundamento nos arts. 71, IV da Lei 14.133/2021, **ADJUDICO** os objetos aos vencedores e **HOMOLOGO** o resultado da Dispensa de Licitação nº 06/2025, Processo Administrativo nº 09/2025, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, visando aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Palmital-PR, conforme segue:

- Empresa vencedora:
SÓ BATERIAS – COMÉRCIO DE BATERIAS LTDA
CNPJ 36.469.275/0001-16.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM	QUANT/ UND.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BATERIA PARA NOBREAK 7AH 12V, compatível com nobreak NHS Mini II ST 120v 500VA	3 unidades	UPS FREEDOM	R\$ 100,00	R\$ 300,00
02	BATERIA PARA NOBREAK 45AH 12V, • Compatível nobreak NHS Premium PDV GII 600E • Compatível nobreak TS SHARA UPS PROFISSIONAL 1400 2BS FR GRAF 1400VA	18 Unidades	UPS FREEDOM	R\$ 359,00	R\$ 6.462,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 6.762,00	

- Empresa vencedora:
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ 24.291.879/0001-36

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	CARTUCHO TONER 26A PARA IMPRESSORA HP M426FDW, podendo ser original ou compatível, Validade do produto de no mínimo 24 meses, contados da data de entrega do material. Não remanufaturado, recondicionado ou reciclado.	12 Unidades	PREMIUM	R\$ 59,00	R\$ 708,00
04	CARTUCHO TONER 85A PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1212 NF, podendo ser original ou compatível, Validade do produto de no mínimo 24 meses, contados da data de entrega do material. Não remanufaturado, recondicionado ou reciclado.	6 Unidades	PREMIUM	R\$ 39,00	R\$ 234,00



CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

05	CARTUCHO TONER 105A COM CHIP PARA IMPRESSORA HP LASER MFP 137FWF, podendo ser original ou compatível, Validade do produto de no mínimo 24 meses, contados da data de entrega do material. Não remanufaturado, recondicionado ou reciclado.	10 Unidades	PREMIUM	R\$ 59,00	R\$ 590,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 1.532,00	

- Empresa vencedora:
KAI COMERCIAL LTDA
CNPJ 51.940.295/0001-17

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, BIVOLT Funções: Impressão, cópia, digitalização • Capacidades de entrada: Até 150 folhas • Opções de frente e verso: Automático • Bandejas standard de papel: 2 Cópia • Modos de entrada de digitalização: Digitalização, cópia no painel frontal ou a partir do software • Resolução de cópia Preto (textos e gráficos): Até 600 dpi; Até 600 dpi; Cor (texto e gráficos): Até 600 dpi • Número máximo de cópias: Até 99 cópias • Definições de copiadora Cópia; Tamanho; Seleção de bandeja; Qualidade; Mais claro/mais escuro; Tamanho do papel; Redimensionar; Tipo do papel; Frente e verso; Cópia de ID; Intercalar; Margem de encadernação; Aperfeiçoamento; Corte; visualizar cópia Digitalização • Tipo de digitalização / Tecnologia de digitalização: Base plana, alimentador automático de documentos • Resolução da digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi • Modos de entrada de digitalização: Digitalização, cópia no painel frontal ou a partir do software • Velocidade de digitalização: Até 8/6 ipm (P&B/Cores: 200 ppi) Conectividade • Conectividade padrão 1 Ethernet; 1 USB • Capacidades de rede Sim, via Ethernet incorporada; Capacidade sem fios Sim, com Wi-fi	2 Unidades	HP 4103FDW	R\$ 2.751,60	R\$ 5.503,20
07	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR USB , Cor preta, conector ouvido, Som estéreo; Controle de volume; Ajuste do volume no botão de rotação frontal;	4 Unidades	HAYON KM2501	R\$ 35,00	R\$ 140,00
08	MONITOR , para Computador, Tamanho Tela: 19 a 22 POL, Tipo de Tela: LED; Formato de Tela: WIDESCREEN; Qualidade de Imagem: FULL HD, Interatividade da Tela:	2 Unidades	BLUECASE BM22D 5HVW	R\$ 350,00	R\$ 700,00

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com

Rua Moisés Lupion, 1035 – Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 33657-1277
CEP: 85270-000 – Palmital - Paraná



CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

	Sem Interatividade; Ajuste de Regulagem. Alimentação: BIVOLT, Portas de Entrada: VGA e HDMI; Voltagem: 100 - 240V; Tipo de Fonte: Interna; Garantia: 12 meses				
09	MOUSE COMPUTADOR , Tamanho: Padrão, Sensor: LED, Tipo Conector: USB, Preto, Com Fio	12 Unidades	VXPRO VXM365	R\$ 18,00	R\$ 216,00
10	TECLADO MICROCOMPUTADOR , Norma Padrão: ABNT2, Quantidade Teclas: 107 Un, Material: Plástico, Com Dispositivo de Ajuste de Inclinação Vertical, PRETO COM TECLAS BAIXAS PLANAS	6 unidades	VXPRO VXKB110	R\$ 35,00	R\$ 210,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 6.769,20	

O valor global da referida Dispensa de Licitação ficou em **R\$ 15.063,20 (quinze mil, sessenta e três reais e vinte centavos)**.

Relata-se nos autos que as empresas declaradas vencedoras comprovaram que preenchem os requisitos de habilitação e qualificação necessários à contratação, tendo sido escolhidas por atender todas as exigências do aviso de contratação e seus anexos, inclusive, por apresentarem o menor preço dentre as empresas que participaram da disputa.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publica-se e cumpre-se.

Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná, 29 de maio de 2025.

SALETE APARECIDA DE LIMA
PRESIDENTE